

単 価 合 意 書

令和7年7月29日に契約した紀の川麻生津地区築堤護岸他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月31日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊二丁目12番27号

氏名 三友工業株式会社

代表取締役社長 矢部 昌俊

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		76,146,547	
河川土工		式	1		27,593,982	
掘削工(ICT)		m3	6,000		1,966,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		1,966,800	
盛土工		m3	550		3,386,389	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,786,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		183,675	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,284,020	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		132,494	
盛土工(ICT)		m3	2,300		6,405,020	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		526,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,322,470	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		555,620	
法面整形工(ICT)		式	1		1,119,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	770	794.2	611,534	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,010	502.9	507,929	
残土処理工		式	1		14,716,310	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		757,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,958,540	
法覆護岸工 (築堤・護岸部)		式	1		28,397,437	
作業土工		式	1		448,601	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		27,843,196	
コンクリートブロック基礎 (C-3型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	m	113	25,724	2,906,812	
横帯コンクリート (8-1)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	117,296	117,296	
平ブロック張	t=250mm	m2	1,253	17,976	22,523,928	
天端コンクリート (低水護岸部)	18-8-40(高炉)	m3	40	57,379	2,295,160	
植生工		式	1		105,640	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	40	2,641	105,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工		式	1		3,092,923	
根固めブロック工		式	1		3,092,923	
根固めブロック据付	2t型 支給品	個	271	9,361	2,536,831	
消波根固めブロック運搬	2t型 支給品	個	271	2,052	556,092	
構造物撤去工		式	1		2,338,101	
構造物取壊し工		式	1		1,639,035	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	213	7,695	1,639,035	
運搬処理工		式	1		699,066	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	213	1,968	419,184	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	213	1,314	279,882	
仮設工		式	1		14,724,104	
工事用道路工		式	1		523,968	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		386,952	
敷砂利	クラッシュラン C-40 t=100mm	式	1		137,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		10,515,578	
大型土のう	設置 流用品					
		式	1		977,277	
大型土のう	撤去					
		式	1		977,277	
仮締切盛土						
		式	1		2,018,880	
仮締切盛土撤去						
		式	1		6,087,500	
敷砂利	クワッション C-40 t=100mm					
		式	1		454,644	
水替工						
		式	1		2,453,808	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		2,453,808	
汚濁防止工						
		式	1		321,660	
汚濁防止フェンス	連続フェルト φ300 H=1.0m 1000以上2000未満(N/3cm)					
		式	1		321,660	
交通管理工						
		式	1		909,090	
交通誘導警備員						
		式	1		909,090	
樋門・樋管						
		式	1		39,531,022	
樋門・樋管本体工						
		式	1		22,936,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		808,864	
矢板工		式	1		6,496,054	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2.5m 鋼矢板打込長 2m	枚	9	34,648	311,832	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 3m 鋼矢板打込長 2.5m	枚	10	41,547	415,470	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 6.5m	枚	16	89,240	1,427,840	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7m	枚	6	95,104	570,624	
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板平均長さ 7m 鋼矢板打込長 6.5m	枚	2	896,410	1,792,820	
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板平均長さ 7.5 m 鋼矢板打込長 7m	枚	2	955,710	1,911,420	
鋼矢板離脱防止	SD345 D16 L=600mm	箇所	20	1,731	34,620	
鋼矢板離脱防止	SD345 D16 L=700mm	箇所	18	1,746	31,428	
函渠工		式	1		8,069,895	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	86	3,414	293,604	
コンクリート	内空幅 2.7m 内空高さ 2.5m 24 -12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	116	26,433	3,066,228	
鉄筋	SD345 D13	t	1.63	151,701	247,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16~25	t	6.04	149,836	905,009	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.18	150,769	177,907	
型枠	一般型枠	式	1		2,405,100	
差し筋	SD345 D16 L=200mm	本	84	44.11	3,705	
足場	安全ネット必要	式	1		568,680	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	式	1		402,390	
胸壁工(川表)		式	1		555,218	
コンクリート	24-12-25(20) 一般養生	m ³	10	26,433	264,330	
鉄筋	SD345 D13	t	0.26	151,701	39,442	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.18	149,836	26,970	
型枠	一般型枠	式	1		224,476	
遮水壁工		式	1		568,553	
コンクリート	24-12-25(20) 一般養生	m ³	9	26,433	237,897	
鉄筋	SD345 D13	t	0.33	151,701	50,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		280,595	
川表開水路工						
		式	1		1,980,551	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	73	2,963	216,299	
コンクリート	24-12-25(20) 一般養生					
		m3	35	29,379	1,028,265	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.82	151,701	276,095	
目地板	コゝム発泡体t=20					
		m2	3	5,610	16,830	
止水板	CF(塩 ^t 製)200×5					
		m	7	2,694	18,858	
型枠	一般型枠					
		式	1		424,204	
川裏掘工						
		式	1		4,457,329	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	24	3,015	72,360	
コンクリート	24-12-25(20) 一般養生					
		m3	56	29,379	1,645,224	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.98	151,701	148,666	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.38	149,836	206,773	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	3.57	150,769	538,245	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	コゝん発泡体t=20	m ²	4	5,610	22,440	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	12	2,694	32,328	
型枠	一般型枠	式	1		1,446,150	
足場	安全ネット必要	式	1		331,730	
支保	f≦40kN/m ² [t≦120cm]	式	1		13,413	
法覆護岸工 (樋門部)		式	1		8,640,223	
作業土工		式	1		140,534	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		8,152,028	
コンクリートブロック基礎 (C-3型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	m	27	25,724	694,548	
コンクリートブロック基礎 (D-4型)	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	m	22	16,876	371,272	
横帯コンクリート (5-2)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	2	45,445	90,890	
横帯コンクリート (6-2)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	2	10,620	21,240	
横帯コンクリート (8-2)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	2	113,566	227,132	
端止コンクリート	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	2	9,920	19,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	t=250mm					
		m2	348	17,976	6,255,648	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (高水護岸部)	18-8-40(高炉)					
		m3	1	65,948	65,948	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (低水護岸部)	18-8-40(高炉)					
		m3	7	57,930	405,510	
護岸付属物工						
		式	1		347,661	
天端保護ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	9	38,629	347,661	
根固め工						
		式	1		730,432	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		730,432	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	2t型 支給品					
		個	64	9,361	599,104	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2t型 支給品					
		個	64	2,052	131,328	
付属物設置工						
		式	1		2,561,795	
階段工						
		式	1		2,105,667	
ﾌﾞﾚｯｷﾞｽﾄ階段	階段ﾌﾟﾛｯｸ 2.0型(水密ﾀｲﾌﾟ)					
		m2	41	34,927	1,432,007	
裏込材 (高水護岸部)	ｸﾗｯｼﾞｬﾝ C-40					
		m3	4	7,679	30,716	
裏込材 (低水護岸部)	再生ｸﾗｯｼﾞｬﾝ RC-40					
		m3	4	6,303	25,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	40,372	201,860	
型枠	一般型枠	式	1		415,872	
グラウトホール工		式	1		456,128	
グラウトホール	径 100mm 長さ 600mm	組	3	111,701	335,103	
グラウトホール	径 100mm 長さ 900mm	組	1	121,025	121,025	
仮設工		式	1		4,662,108	
土留・仮締切工		式	1		49,032	
土のう積	仕捨・積立・撤去	式	1		49,032	
仮水路工		式	1		4,506,645	
コルゲートパイプ	マルチ管1形 φ1650 (フランジ型)	式	1		4,506,645	
運搬処理工		式	1		106,431	
現場発成品運搬	コルゲートパイプ	式	1		106,431	
直接工事費		式	1		115,677,569	
共通仮設費		式	1		11,569,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,227,971	
運搬費		式	1		1,075,058	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,075,058	
技術管理費		式	1		1,068,531	
システム初期費(ICT)		式	1		1,068,531	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,084,382	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,341,258	
純工事費		式	1		127,246,798	
現場管理費		式	1		31,381,818	
工事原価		式	1		158,628,616	
一般管理費等		式	1		25,371,384	
工事価格		式	1		184,000,000	
消費税相当額		式	1		18,400,000	
工事費計		式	1		202,400,000	